
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: II/354 Ostrov nad Oslavou od křiž. s I/37 po křiž. s II/388, PD 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění, poskytuje 
následující informace týkající se vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1 

 
Dobrý den, 
rádi bychom zdvořile požádali zadavatele o bližší vysvětlení definice a rozsahu autorského 
dozoru. 
Zadavatel v návrhu smlouvy str.6 uvádí: AD bude vykonáván na vyžádání ze strany Objednatele 
nebo zhotovitele stavby. Předmět, termín a místo výkonu AD budou dohodnuty vždy individuálně 
při každé výzvě Objednatele nebo zhotovitele stavby a dále zadavatel v návrhu smlouvy str.8 
uvádí: Cena AD v rozsahu 90 hodin představuje předpokládanou účast na 30 kontrolních dnech 
s délkou trvání kontrolního dne 3 hodiny. V ceně za výkon AD jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s výkonem AD včetně dopravného, hovorného, materiálových nákladů a veškeré 
vedlejší náklady Zhotovitele atd. 
Uchazeč na základě své odborné zkušenosti poukazuje na nepřiměřenost rozsahu (počtu) 
kontrolních dní s ohledem na velmi malý rozsah stavby. Uchazeč dále nechápe, jakým 
způsobem má být stanovena hodinová sazba autorského dozoru, která má obsahovat všechny 
náklady včetně dopravy, času stráveném dopravou, pohonných hmot atd., když není jasné, kde 
kontrolní dny budou probíhat viz str. 6 smlouvy. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 93225/2022 Ing. Aneta Veleba / 564 602 181 3. 11. 2022 

 



 

 

Uchazeč tímto žádá zadavatele o zvážení úpravy definice, rozsahu a způsobu oceňování 
autorského dozoru tak, aby tato část veřejné zakázky byla jasně definovaná a nabídky 
jednotlivých uchazečů byly ve smyslu ZZVZ porovnatelné. 
 
Reakce zadavatele:  
Zadavatel mění předpokládaný počet kontrolních dnů z původních 30 dní na 15 dní. Jako přílohu 
této informace poskytuje zadavatel nový návrh smlouvy o provedení veřejné zakázky, kde se 
v článku 2, odst. d) a v článku 4.3. mění rozsah z 90 hodin na 45 hodin (15 kontrolních dní 
s délkou trvání 3 hodiny). 
 
Stanovení hodinové sazby autorského dozoru je plně v kompetenci jednotlivých dodavatelů na 
základě jejich zkušeností, znalostí a předpokládaných nákladů. Kontrolní dny budou probíhat na 
místě stavby (viz článek 12 Výzvy k podání nabídky – Místo plnění veřejné zakázky). 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 
podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 21. 11. 2022 v 10:00 hod. 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
pověřený zastupováním vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Návrh smlouvy o provedení veřejné zakázky 
 
 


		2022-11-03T07:20:07+0000




